РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -
ДЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края от 31 августа 2012 года №  2/2012-нп

«Об утверждении нормативов потребления
коммунальных услуг в Краснодарском крае»

В соответствии с постановлениями П равительства Российской Ф едерации
от 23 мая 2006 года №  306 «Об утверж дении Правил установления и определе
ния нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления
коммунальных ресурсов в целях содержания общ его им ущ ества в м ногоквар
тирном доме», от 14 февраля 2015 года №  129 «О внесении изменений в неко
торые акты П равительства Российской Ф едерации по вопросам применения
двухком понентны х тариф ов на горячую воду», на основании реш ения правле
ния региональной энергетической комиссии -  департам ента цен и тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  д еп артам ен
та цен и тариф ов Краснодарского края от 31 августа 2012 года
№  2/2012-нп «О б утверж дении нормативов потребления комм унальны х услуг в
Краснодарском крае» следую щ ие изменения:

1) абзац четвертый пункта 1 исключить;
абзац третий пункта 4 исключить;
дополнить пунктом 4 ' следую щ его содержания:
« 4 1. Утвердить нормативы  расхода тепловой энергии на подогрев холод

ной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабж е
нию (прилож ение №  5)»;

в пункте 6 слова «и на общ едомовы е нужды» исключить;
пункт 6 1 изложить в следую щ ей редакции:
« 6 1. Н ормативы  потребления коммунальной услуги по электроснабж ению

в ж илых помещ ениях, оборудованных в установленном  порядке электроотопи-
тельны ми установками, в ж илых домах и многоквартирны х дом ах  свы ш е 4
этажей в календарный месяц отопительного периода определяю тся исходя из
нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению  в ж илых поме-

г. Краснодар

2

щ ениях, утверж денны х настоящ им приказом, с применением  формулы перево
да Гкал в кВтч (1 Гкал =  1163 кВтч), с округлением  до целых значений.»;

2) прилож ения №  1.3, 4.2 исключить;
3) в прилож ении №  4.1 слова «по горячему водоснабж ению  (куб. метр в

месяц на 1 человека» заменить словами «по горячему водоснабжению (куб.
метр холодной воды в месяц на 1 человека»;

4) доп олн и ть  приложением №  5 следую щ его содерж ания (прилагается).
2. Н астоящ ий приказ вступает в силу с 1 июня 2017 года.

С.Н. М илованов

П Р И Л О Ж Е Н И Е
к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тариф ов

К раснодарского края
от /%• 0 5 .  b&f)- №  2  J  Ъ & Г 7 -  Н  Q

«П Р И Л О Ж Е Н И Е  №  5
к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тариф ов

Краснодарского края
от 31 августа 2012 года №  2 /2012-нп

Н О РМ А ТИ В Ы
расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления

коммунальной услуги по горячему водоснабж ению

№
п/п

Система горячего водо
снабжения (открытая, за

крытая)
Единица измерения

С наружной
сетью горяче
го водоснаб

жения

Без наружной
сети горячего
водоснабже

ния
1 3 изолированными стояками:

1.1 с полотенцесушителями Г кал на подогрев 1
куб. метра холодной

воды

0,061 0,059
1.2 без полотенцесушителей 0,056 0,054

2 С неизолированными стояками:
2.1 с полотенцесушителями Гкал на подогрев 1

куб. метра холодной
воды

0,066 0,064
2.2 без полотенцесушителей 0,061 0,059

»

Н ачальник технологического отдела Е.П. Сологуб